NUM. II. 

Carta Regis Mannice, pro Immunitate Tolneti. 

[Ex autoo1. in bibl. Hattoniana.j 

Magnus Dei gratifi rex Mannise et Insularum; omni¬ 
bus ballivis suis et fidelibus suis per Manniam et Insulas 
constitutis, salutem. Noverit universitas vestra, nos, pro 
salute animarum omnium parentum meorum, quietas cla- 
masse omnes naves et res dilectorum fratrum et specialium 
amicorum nostrorum prioris et conventus de Cuningesheved, 
de thol et de omnibus aliis demandis, et consuetudinibus per 
omnes terras nostras. Quare vobis mandamus quatinus 
homines suos, et omnes res suas protegatis, et ubique defen- 
datis, et amodo thol a nave sua, vel bonis suis non exigatis, 
neque capiatis imperpetuum; nec damnum aliquod aut 
gravamen sit ullis hominibus suis ab aliquibus per terras 
meas fieri permittatis. Et quia istam elemosinam volumus 
interminabiliter perdurare, pro nobis, et haeredibus nostris. 
Sigillum nostrum praesenti scripto apposuimus in testimonium. 
Data apud abbatiam de Furnesio die Inventionis sanctae 
Crucis, anno gratias milesimo ducentesimo quinquagesimo 
sexto. 

NUM. III. 

Abstract of Valor Ecclesiasticus, 26 Hen. f ill. 

Prioratus de Conyngeshed. 

Thomas Prior ibidem. 

Com’ Lane’ £ s. d. 

Conyngeshed—Scitus priorat’ 4 3 4 
Blawith, Thower, Ulverston, et Swartmore 

—Redd’ et firm’ .... 6 2 3 
Cartmel—Redd’ et finn’ .... 1 6 8 
Lancastria—Diversa burgagia 
Bardsey in Urswyk—Terr’ etten’ . . 

Com’ Cumb’ 

2 10 6 
5 13 11 

Whitbeke—Redd’ et firm’ 11 14 5 
Botell Heton et Corney—Redd’ et firm’ 0 16 8 
Kendmonde—Redd’ et firm’ . 1 6 8 
Calder—Redd’ et firm’ .... 1 6 8 

Com’ Westm’ 
Baysbrone—Redd’ et firm’ 8 6 0 
Haverbreke—Redd’ et firm’ 6 3 4 
Patton in Kendall—Redd’ et firm’ 2 8 8 

Com’ Lane’ 
Ulverston—Rector’ ..... 21 10 0 
Penyngton—Rector’ .... 

Com’ Cumbr’ 
5 0 0 

Whitbeke—Xm’ eccl’ .... 8 18 8 
Molcastre—Xm’ eccl’ .... 8 8 8 
Digidrege—Xm’ capell’ . . . . 7 i 4 
Ponsonby—Xm’ eccl. .... 7 8 4 
Hale—Xm’ eccl’ . ... . o <v 13 4 

Com’ Westm’ 
Orton—Rector’ ..... 10 16 8 

CUesljam, a €tefjam, or ^nory, 
IN LINCOLNSHIRE. 

BEATRICE DE AMUNDEVILL, says Tanner, 
began here a Hospital for several poor brethren, which her 
son Walter confirmed and augmented, and committed to the 
care of a Prior and Regular Canons of the Order of St. 
Austin, before A.D. 1166.b The Knights Hospitallers 
made some pretences to it about the year 1180, which they 
were obliged to quit. This Priory was dedicated to St. 
Mary and St. Edmund, and had but five Canons a little 
before the Suppression, when the total of its revenue was 
valued at 83/. 17s. 10c/.: the net income at 70/. Os. 8d. 

The Site, &c. of this Priory having been granted almost 
immediately after its Dissolution, 30th Hen. VIII. to Charles 
duke of Suffolk, there are no Ministers’ Accompts of it in 
the Augmentation Office.c 

There is an Impression of the COMMON SEAL of 
this Priory on red wax in the Chapter-House, Westminster, 
appendant to the Acknowledgment of supremacy, 1534: it 
represents the blessed Virgin seated, having the divine In¬ 
fant stretched naked across her knees. Legend imperfect, 
having no more than sigillvm . comvne.maiue . . . 
LESHAM. 

Appendant to the Harleian Charter 44 D. 32, is another 
Impression of the Convent Seal of Ellesham, scarely more 
perfect than the preceding: but it has the counter-seal of 
one of the priors, with t.he Inscription, s . will’i de bar¬ 
ton a prior’ d. The Deed to which it is 
attached is dated in 1295. 

ipnoratus sstbc i?ospttalc lie dlnffjam, tit agro Hut 
rolmcnst. 

NUM. I. 

Carta Goslani filii Elite de Amundevill, de Fundatione 
ejusdem. 

[Ex ipso autogr. in bibl. Deuvesiana.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, Goslanus de 
Amundevilla, Elise filius, salutem. Universitati vestrrn in- 
notesco, me in capitulo Lincolniensi, multis astantibus, cartas 
Walteri de Amundevilla, et Eliee patris mei, recitatas audi- 
visse et intellexisse, quae pertinent ad hospitale de Ellesham ; 
easque ibidem confirmasse; et ibidem me obligavi, ne unquam 
meo studio vel alterius machinatione, vice mea, vel voluntate, 
vel consensu, vel affectu, alii religioni idem hospitale subpona- 
tur, vel subjiciatur, et preesertim fratribus Hospitalis Jeroso- 
limitani; sed perpetuo subjicietur sollicitudini canonicorum 
ibidem Deo et pauperibus servientium. Et ut praefata do¬ 
natio firmius et stabilius in posterum robur habeat, dignum 
duxi praedictam, tam Walteri, quam Eliae patris mei dona- 
tionem, carta propria corroborare. 

Ego quoque Goslanus filius Eliae de Amundevilla 
eidem hospitali concedo et confirmo, pro anima patris mei 
et matris meae et aviae meae Beatricis, ejusdem hospitalis 
fundatricis, et Walteri avunculis mei, et omnium parentum 
meorum, quicquid Beatrix avia mea et Walterus avunculus 
meus dederunt et pater meus carta sufi confirmavit; scilicet 
totum feudum eorum de Ellesham; videlicet, ecclesiam 
ejusdem villae cum omnibus pertinentiis suis; et totum do¬ 
minium et villenagium, cum omnibus pertinentiis suis, intra 
villam et extra, in terra arabili et pastura, in bosco et piano, 
in prato et marisco, in terris et in aquis, in vivariis et 
piscariis, in viis et semitis, in molendinis et in omnibus aliis 
haereditariis rebus, excepto servicio Ingelrami de Moncellis : 
et duas toftas in eadem villa de feodo Willielmi Britonis, de 
sub hospitali a parte occidentali; propter quas datum est 
eschangium in eadem villa. Et ecclesiam de Kinnerbi, cum 
omnibus pertinentiis suis. Et ecclesiam de Kirkebi, cum 
omnibus pertinentiis suis. Et ecclesiam de Nartesford, cum 
omnibus pertinentiis suis. Et ecclesiam de Winethorp, cum 
omnibus pertinentiis suis. Et in eadem villa de Wynethorp 
unum molendinum quod Turstanus Carpentarius et sui haere- 

a Leland, Collect, vol. i. p. 04. Itin. vol. i. p. 28. where he says, 
“ Ailesham Priory was by Thorney (i. e. Thornton) Curtoise, and ot the 
Disseney’s foundation.’’ That is, of their patronage. 

b Soil, tempore Roberti de Cayneto episc. Lincoln. 

c Tanner says, “ Vide Cartas quasdam lmjus Ccenobii penes Mon¬ 
tague com. Lindsey apud Grimsthorp, A.D. 1(146. postea in bibl. Deu¬ 
vesiana, modo in Harleyana, ubi vide MS. 88 C. 6. These charters 
and others relating to Ellesham are now marked, as Cart, antiq. Harl. 
43 B. 15. 44 D. 32. 45 A. 4, 12, 13. 47 C. 10, 11, 12, 14. 49 G. 
33, 34, 35. 52 C. 45, E. 30. Tanner adds, “ Collect. Dodswortlm in 
bibl. Bodl. vol. xxx. fol. 3, &c. etfol. 68. ubi habetur carta Andress de 
Nevil huic Hospitali de terris in Kerington, &c. et vol. lxxxix. foil. 67, 
70, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84. de terris in Berva, Wacton, Ouzenby, 
Severby, Ketelby, Wolrickby, Bemetby, Ellesham, Saxby, Bondby, et 

des debent tenere de prasdicto hospitali per duodecim denarios 
annuatim donandos; et unam tot’tam, cum una bovata terras 
et dimidia, quam Ranulfus Parvus tenuit in eadem villa; 
et extra villam tria molendina super Trentam sita; et totam 
terrain quam pnedictus Walterus de Amundevilla avun¬ 
culus meus habuit in Rowellia, cum omnibus pertinentiis 
suis. Et unum hominem in Ouresbi, Willielmum praepo- 
situm, et uxorem suam et filios et Alias eorum, cum omnibus 
catallis suis; et cum duabus toftis et tribus bovatis terrae in 
eadem villa de Ouresbi, cum omnibus pertinentiis suis, Deo 
et sanctm Marirn matri Domini nostri Jesu Christi et sancto 
^Edmundo, et prsedicto hospitali de Ellesham, et canonicis 
regularibus ibidem Deo servientibus, ad hospitalitatem per 
canonicorum amministrationem, pauperibus manutenendam, 
concedo et prsesenti scripto confirmo, et sigilli mei attesta- 
tione munio, in perpetuam elemosinam ab omni seculari ser¬ 
vicio liberam et quietam, salva mea et haeredum meorum 
advocationis dignitate. 

Hiis testibus, Radulfo subdecano, magistro Petro de 
Melide, magistro Alexandro Ylleberto, Pagano, Rogero de 
Derbia, magistro Simone, Alexandro Malebissa, Willielmo 
Fulchon, Radulfo de Virenn. Philippo, canonicis Lincol- 
niensis ecclesife, Willielmo de Amundevilla, Rogero capel- 
lano de Kinnerbi, Philippo apostolorum, Wiardo Abilredo, 
Philippo Ruffo, Godefndo diacono, Roberto nepote Adse, 
Adam de Eboraco, Galfrido, Roberto Code, Willielmo filio 
Fulcheri juniore, Ricardo de Estgate, magistro Roberto, 
Petro de Tilenn. Goslano de Evermou, Rogero de Latton, 
Thoma de Arennes, Waltero de Evermou, Reneiro nepote 
Goslani de Evermou, Willielmo de Sabrihteswrth, Bene¬ 
dict filio Unfridi, Gilleberto de Lundoniis; Roberto de 
Warewic; Matheo Arundell, Ricardo clerico, Alano de 
Kinnerbi, et aliis multis. 

NUM. II. 

Carta Walteri de Amundevill. 

[Ibid.] 

Omnibus Dei fidelibus J. de Thornton, et R. de 
Grimesbi, et A. de Barlinges abbates, et W. de Thornham 

Barton, ex rot. hundred. Line. 3 Edw. I. Transcripts and Extracts 
from original Deeds relating to this Priory, MS. in bibl. Harleiana, 2044. 
fol. 105.° In Aspilogia Anstis, n. 304. ex cartis Harleyanis confirma- 
tionem Adse de Amundevil filii Beatricis fundatricis de omnibus dona- 
tionibus: n. 305. obligationem Goslani filii Elise de Amundevill quod 
nunc hoc Hospitale subponeret fratribus Hospit. Jerosolem. Pat. 31 
Edw. I. m. . quod ipsi possint dare advocationem eccl. de Snarlford 
subdecano Lincoln, et successoribus. Pat. 7 Edw. II. p. 2, m. 23. de 
terris in Bondeby. Pat. 9 Edw. II. p. 1, m. . bis. Pat. 39 Edw. III. 
p. 2, m. 18. pro ten. ibidem et in Est Ranedale. Pat. 42 Edw. III. p 
1, m. 6 vel 7. Pat. 42 vel 48 Edw. III. p. 2, m. 7- pro ten. ibid, voeat. 
Fromland. Pat. 16 Ric. II. p. 1, m. 8 vel 18. pro ten. et terr. in 
Wolrisby.’’ 

See also, the Taxat. P. Nich. IV. pp. 68, 69, 75. Rot. Hundr. 
tom. i. pp. 260, 264, 377, 380. Plac. de Quo War. p. 411. 
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prior, salutem. Sciatis nos inspexisse, legisse, et maiubus 
attrectfisse cartas domim W. prions de Ellesham in hsec 
verba. Notum sic omnibus sanctge ecclesue fidehbus, clericis 
et laicis, praesentibus et futuris, quod ego Walterus de 
Amundevill, hospitale de Ellesham, quod domina et mater 
mea Beatrix incoepit et constituit, concessi et conlirmavi, ac 
insuper in mea legitima potestate et corporis mei hilantate, 
pro salute corporis et anima? mete et hseredum meorum, 
fratrum, et sororum, et parentum meorum; et pro anima- 
bus patris et matris et uxoris mem, et parentum meo- 
rum, dedi et concessi Deo et sanctae Marias matri Domini 
nostri Jesu Christi et sancto Edmundo, et prmdicto hospitali 
et canonicis regularibus ibidem Deo famulantibus, quicquid 

feudi in praedicta villa de Ellesham habui. 
Inprimis ecclesiam ejusdem villas, quas in feudo meo 

sita est, cum omnibus pertinentiis suis. Et totum dominium 
meum ejusdem villae, et villenagium, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis infra villam et extra, in bosco et piano et terra 
arabili et pastura, in prato et marisco, in venationibus et 
piscationibus, in terris et in aquis, in molendinis et omnibus 
mihi jure haereditario debitis, excepto servicio de terra In- 
gelrani de Moncellis. Et praeterea duas toftas in eadem 
villa de sub hospitali a parte occidentali, in quibus Nor- 
mannus Carpentaria et Godefridus filius Lente manent, 
seu manserunt, quae toftae fuerunt de feodo Willielmi Bri- 
tonis, propter quas dedit eis eschangium in eadem villa et 
cartam meam in testimonium et munimen. 

Et prasterea ecclesiam de Chirchebi, cum suis perti¬ 
nentiis ; ecclesiam de Kinerbi, cum suis pertinentiis; eccle¬ 
siam de Narteford, cum suis pertinentiis; ecclesiam de 
Winetorp, cum suis pertinentiis, et W illielmum praepositum 
meum, filium Lefwini de Ouresbi, et uxorem suam, et filios 
et Alias, cum catellis suis, et cum duabus toftis et tribus bo- 
vatis terrae. Toftam scil. cum bovata terras; quam Lef- 
winus pater praedicti Willielmi tenuit in Ouresbi, et toftam 
cum duabus bovatis terrae, quam Orm, avunculus ejusdem 
Willielmi tenuit in eadem villa, cum omnibus pertinentiis 
suis, in pascuis et pratis et mariscis. Et totam terram meam 
de Rowella, cum omnibus pertinentiis suis; et tria molen- 
dina apud Winetorp, super Trentam sita; et quartum in 
villa de Winetorp, quod Turstinus Carpentarius et sui hae- 
redes ex meo dono tenebant de praedicto hospitali, per duo- 
decim denari os solvendos annuatim. Et in eadem villa de 
Winetorp unam toftam cum bovata terrae et dimidia, quas 
Ranulfus tenuit, cum omnibus pertinentiis suis. 

Haec omnia ad hospitalitatem per canonicorum ad- 
ministrationem pauperibus manutenendam, dedi et con¬ 
cessi, et praesenti scripto confirmavi, et sigilli mei attes- 
tatione corrobavi in perpetuam elemosinam, ab omni secu- 
lari servicio liberam et quietam ; salva meae et haeredum 
meorum advocationis dignitate. Testibus, Willielmo, Elia, 
Radulfo, Adam de Amundevilla, fratribus meis, Philippo 
abbate de Thorenton, Ada filio Tesaurarii, Willielmo filio 
Tesaurarii, Willielmo filio Roberti, Rogerio capellano, Hu- 
gone clerico, Willielmo de Beingham, Toma Selvein, Ro¬ 
gerio de Esticheswald, Willielmo de Amundevilla. De Ha- 
lewerefolc, Odone filio Estanford, Hugone Ruff. Galfrido 
de Crokeston, Willielmo de Sabrichesworthe, Rogerio Cle¬ 
ment, Ricardo Pinel, Toraldo praeposito de Ellesham, 
Otherio de Ellesham. 

NUM. III. 

Carta Willielmi de Amundevilla, Donationem Walteri 
fratris sui conjirmans. 

[Ibid.] 

Notum sit praesentibus et futuris, clericis et laicis, 
quod ego Willielmus de Amundevilla, pro salute cor¬ 
poris et animae meae et uxoris meae Agnetis, &c. hos¬ 
pitale de Ellesham, quod domina et mater mea carnalis 
Beatrix incoepit et instituit, et quicquid dominus et frater 
meus Walterus de Amundevilla ipsi hospitali per car¬ 
tam confirmatam dedit; scilicet quicquid feudum in prae- 
fata Ellesham habuit. Inprimis ecclesiam ejusdem villae, 
cum suis pertinentiis, et totum dominum et villenagium, 
cum omnibus pertinentiis suis, infra villam et extra, in terra 
arabili et pastura, &c. confirmo, &c. Testibus, Roberto 
episcopo Lincolniae, Adelelmo decano Lincolniae, Martino 
tesaurario Lincolniae, magistro Petro de Melide, Petro de 
Gousla vicecomite. Hugone Selvein, Elia de Ringedon, 
Alano de Crokesbi, Willielmo de Sabrichesworthe. 

NUM. IV. 

Carta Elyce de Amundevill, Donationem Walteri fratris 
sui confirmans. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus praesentibus et futuris, clericis et 
laicis, quod ego Elias de Amundevilla, pro salute animae et 
corporis mei, &c. hospitale de Ellesham, quod domina et 
mater mea carnalis Beatrix incoepit et constituit; et quod 
dominus et frater meus Walterus de Amundevilla ipsi ho¬ 
spitali per cartam confirmatam dedit; scilicet quicquid feudi 
in prasdicta Ellesham habuit. Inprimis ecclesiam ejusdem 
villae, (&c. ut in carta praecedenti). Testibus, Radulfo de 
Amundevilla et Ada de Amundevilla, fratribus meis, Jorsleno 
et fratre suo Willielmo de Evermo nepotibus meis; Radulfo 
de Amundevilla filio Radulfi fratris mei; Willielmo filio 
Roberti, Willielmo de Feuterer, Willielmo de Beingham. 

NUM. V. 

Carta Johannis jilii Willielmi de Dyve, Concessiones Dona- 
torum recitans et conjirmans. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus, praesentibus et futuris, prae- 
sens scriptum visuris vel audituris, Johannes de Dive, filius 
Willielmi de Dive, aeternam in Domino salutem. Noverit 
universitas vestra, me intuitu caritatis et pro salute animae 
meae, et praedicti domini Willielmi patris mei, et Ermetridae 
matris meae, et omnium antecessorum et successorum meo¬ 
rum, concessisse, et hoc praesenti scripto confirmfisse Deo et 
ecclesiae conventuali beatse Mariae de Ellesham, et canonicis 
et fratribus ibidem Deo servientibus et in perpetuum servi- 
turis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, solutam 
et quietam ab omni seculari servicio, consuetudine, et de- 
manda imperpetuum, quicquid feodi praedicti canonici ha- 
bent de dono Walteri de Amundevilla in villa de Ellesham; 
videlicet quicquid idem Walterus habuit in Ellesham in 
terris et tenements, excepto servicio Ingelrami de Moncellis, 
cum pertinentiis, et advocationes ecclesiarum de Ellesham, 
Kyrkeby, Kynerby, Narthford, et Winthorp, cum omnibus 
suis pertinentiis; et tria molendina apud Winthorpe super 
Trentham sita; et quartum molendinum in villa de Win¬ 
thorpe, et unam bovatam terrae et dimidiam in eadem villa, 
quam Ranulphus tenuit. 

Praeterea duo tofta in villfi de Ouresby, et tres bovatas 
terrae, quas Will, frater Lewin tenuit in eadem. Praeterea 
totam terram, quam idem Walterus de Amundevilla tenuit 
in villa de Rouwell, cum omnibus pertinentiis; salva mihi 
et haeredibus meis advocationis dignitate. Ad haec sciatis 
me, pro me et haeredibus meis, memoratis canonicis et fratri¬ 
bus et ecclesiae suae praedictae in forma praescripta concessisse 
et confirmasse unam bovatam terrae in Wulrikby, quam 
habent ex concessione Simonis de Rople, &c. et duas bovatas 
terrae in Kynerby et Ouresby de dono dominae Ermitridae 
de Amundevilla, &c. Hiis testibus, Nicolao de Rye, tunc 
vicecoraite Lincolniae, Henrico de Scibthorp, Matheo de 
Dyve, Jonanne de Horkestuna, &c. Data apud Kynerby 
secundo nonas Marcii anno Domini MCCLXXvii.